

SPRAWOZDANIE
BURMISTRZA WYSZKOWA
Z PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO
W SIERPNIU 2010 R.

WYSZKÓW, 30.09.2010R.

Szanowni Państwo!

8 sierpnia na terenie przy historycznej plebani kościoła pw. św. Idziego miały miejsce wyszkowskie obchody 90. rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 roku. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w intencji Ojczyzny. Po zakończeniu nabożeństwa, uczestnicy przenieśli się sprzed grotty Matki Bożej na teren przed starą plebanią parafii św. Idziego. Tam, rys historyczny wojny '20 roku oraz szczegóły dot. działań wojennych na ziemi wyszkowskiej przedstawił dr hab. Grzegorz Nowik – historyk, wykładowca Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

Po zakończeniu wykładu można było obejrzeć inscenizację teatralną wizyty tymczasowego polskiego rządu rewolucyjnego na wyszkowskiej plebani. Przedstawienie pt. „Rozmowy na plebani” odegrali aktorzy z Krakowskiego Biura Promocji Kultury. Brawurowo i niezwykle widowiskowo została również odegrana rekonstrukcja historyczna przedstawiająca wypędzenie bolszewików z Wyszkowa w sierpniu 1920 r. Inscenizację wykonało Stowarzyszenie Miłośników Kawalerii im. 1. Pułku Ułanów Krechowieckich z Kobyłki.

14 sierpnia w wyszkowskim parku miejskim odbył się pierwszy w historii turniej szachowy. Do jego rozegrania posłużyły szachownice zamontowane przy pomniku Cypriana Norwida. Do turnieju pn. "Królowanie w cieniu Norwida" przystąpiło ok. 30 osób. Jeszcze przed rozpoczęciem turnieju, pokazową partię rozegrali Starosta Powiatu Wyszковского Bogdan Pałowski i Burmistrz Wyszkowa. Partia zakończyła się remisem. Bardzo ciekawa była również symultana, którą na 10 szachownicach rozegrał Michał Hryszkiewicz – szachowy mistrz Diecezji Warszawsko-Praskiej.

Dzięki nowemu promowi i otwarciu nowej przeprawy promowej, od 15 sierpnia gminy Wyszków i Brańszczyk zyskały nowe, wodne połączenie komunikacyjne.

Uroczystość oficjalnego otwarcia przeprawy promowej została zorganizowana wspólnie przez gminy Wyszków i Brańszczyk. Jeszcze przed rozpoczęciem części oficjalnej, prom przewiózł wielu mieszkańców Kamieńczyka do Brańszczyka-Nakieł, gdzie odbyły się główne uroczystości. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali na brzegu tej stacji Burmistrz Wyszkowa Grzegorz Nowosielski i Wójt Gminy Brańszczyk Mieczysław Pękuł. Ojcem chrzestnym promu, który otrzymał nazwę „Flisak”, został Starosta Powiatu Wyszковского Bogdan Pałowski. Twórcą promu jest Zygmunt Abramczyk.

W niedzielę 22 sierpnia br. na boisku sportowym przy SP w Lucynowie odbyły się Gminne Dożynki. Uroczystość rozpoczęła się tradycyjnie poświęceniem chleba i miodu podczas Mszy Świętej. Z kościoła pw. Św. Antoniego z Padwy w Lucynowie korowód

dożynkowy, prowadzony przez Młodzieżową Orkiestrę Dętą OSP Wyszaków, przeszedł na boisko sportowe przy SP w Lucynowie. Na scenie na gospodarski korowód czekali zastępcy Burmistrza Wyszakowa Teresa Trzaska oraz Adam Mróz. Na ręce przedstawicieli władz gminnych starości dożynek: Jadwiga Kuchta i Cezary Młynarski złożyli bochen chleba natomiast pszczelarze z Powiatowego Koła Pszczelarzy złożyli miód. W obrzędzie dożynkowym wystąpiły wyszkowskie zespoły folklorystyczne.

W dniach 27-29 sierpnia odbywały się obchody Dni Wyszakowa. Tegoroczne uroczystości zainaugurował koncert operetkowy pt. *"Magiczny sklepik wspomnień"* w sali widowiskowej WOK HUTNIK. Drugi dzień Dni Wyszakowa 2010 przebiegał pod hasłem Festiwalu Kultury Ulicznej. Główne pokazy odbyły się w centralnej części miasta, na ul. gen. J. Sowińskiego – przy fontannie. Głównym punktem sobotniej części obchodów był występ teatru ulicznego z Krakowa *"Arabeska"*. Efektownemu, pełnemu pokazów pirotechnicznych, kolorowych dymów i fajerwerków przedstawieniu, uroku dodał zmierzch i kolorowe światło oświetlenia ulicznego. Dzięki temu przedstawienie nabrało widowiskowego, wręcz magicznego klimatu. Ostatni dzień tegorocznych obchodów święta miasta, już po raz drugi z rzędu był współorganizowany przez Radio Dla Ciebie w ramach trasy koncertowej Radia. Podobnie jak rok temu, tak i w niedzielę, mieszkańcy Wyszakowa i okolic oraz słuchacze "RDC" mogli wspólnie pożegnać lato podczas ostatniego dnia wakacyjnego weekendu. Pomogli w tym artyści muzyczni, którzy w niedzielę uświetnili swoimi koncertami Dni Wyszakowa. Gwiazdą wieczoru była tym razem Małgorzata Ostrowska.

W dniu 17 sierpnia 2010 roku zawarto umowę z Województwem Mazowieckim o dofinansowanie projektu „ROZWÓJ E-USŁUG W GMINIE WYSZAKÓW” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach priorytetu II „Przyspieszenie E-Rozwoju Mazowsza” działania 2.2 „Rozwój E-USług” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 - w wysokości 1.311.434,50 zł.

W ramach realizacji zadań inwestycyjnych podpisano następujące umowy:

- na wykonanie aktualizacji projektu przepustu na rzece Rudna w msc. Drogoszewo”
- na przestawienie istniejącego słupa energetycznego przy ul. Bankowej w Wyszakowie,
- na wykonanie projektu budowlanego ul. Zakolejowej w Wyszakowie na odcinku od ul. Pułtuskiej do ul. Serockiej z uzyskaniem pozwolenia na budowę,
- na wykonanie odprowadzenia wód deszczowych osiedla Latoszek w Wyszakowie – zlewnia nr 3,
- na wykonanie projektu przebudowy chodnika przy ul. Spacerowej w Wyszakowie na

odcinku od wjazdu na parking pływalni do ul. Geodetów wraz z przejściem dla pieszych,

- na wykonanie chodnika dł. 70mb w msc. Łosinno w ramach tzw. funduszu sołeckiego,
- na wykonanie przebudowy ul. Pułtuskiej w Wyszkanie – jezdnia serwisowa wraz parkingami,
- na budowę ul. Dębowej w Leszczycie Nowiny od km 1+210 do km 2+370 z wjazdami,

Dokonano odbiorów końcowych zadań:

- Przebudowa ul. Szpitalnej w Wyszkanie – etap II – wykonanie 7 ciągów pieszo-jezdnych od ul. Szpitalnej do istniejącej drogi gruntowej oraz wykonanie chodnika i przejścia przez ul. Szpitalną na skrzyżowaniu z ul. 3 Maja;
- Przebudowa nawierzchni dróg i placów oraz wykonanie boisk sportowych – odnowa Centrum Kamieńczyka;
- Odnowa Centrum Kamieńczyka – wykonanie drogi z kostki brukowej;
- Odnowa Centrum Kamieńczyka – wykonanie drogi asfaltowej;
- Budowa ulicy na osiedlu Centrum w Wyszkanie;

Rozstrzygnięto postępowania przetargowe na:

- przebudowę nawierzchni ciągu pieszo-jezdneho – ul. Przechodnia i Stawowa w Wyszkanie,
- przebudowę nawierzchni ulicy Pułtuskiej w Wyszkanie od parkingu przy sklepie KOMFORT w kierunku ulicy Sybiraków na odcinku 96 mb.

W miesiącu sierpniu prowadzone były oczywiście również prace z zakresu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy. Porządkowano pasy drogowe, wywożono nieczystości, koszone trawniki. Odnowiono elementy małej architektury. Kilukrotnie profilowano i naprawiano drogi o nawierzchni nieutwardzonej.

Na bieżąco realizowane były płatności Gminy. Uzgodnione zostały salda ze wszystkimi kontrahentami. Na dzień dzisiejszy nie występują żadne zobowiązania przeterminowane.

Szczegółowe sprawozdania poszczególnych wydziałów dołączam do mojego sprawozdania.

Dziękuję za uwagę.